Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 21.10.24 года

Заслушав и обсудив доклад зам. председателя ГЭК Мошуровой Л.В. 31.05.02

Педиатрия «Об итогах ГИА выпускников педиатрического факультета 2023-2024

уч.года, пути реализации предложений ГЭК», ученый совет педиатрического

факультета постановил:

1. Принять к сведению итоги проведения ГИА выпускников педиатрического факультета

2023-2024 уч. года.

2. В 2024-2025 уч. г. акцентировать внимание на вопросах, вызвавших затруднения у

выпускников при проведении 1-го и 2-го этапов ГИА в 2024 г.

Сроки: в течение 2024-25 уч. года.

Ответственный: заведующие клиническими кафедрами, кафедрой симуляционного

обучения, декан педиатрического факультета Мошурова Л.В.

3. Для подготовки ко 2-му этапу ГИА – 2025 г. на профильных кафедрах увеличить банк

ситуационных задач по патологии детей раннего и старшего возраста.

Сроки: до декабря 2024 г.

Ответственный: заведующие клиническими кафедрами, декан педиатрического факультета

Мошурова Л.В.

4. Актуализировать экзаменационные билеты 2-го этапа ГИА (собеседование).

Сроки: до декабря 2024 г.

Ответственный: заведующие клиническими кафедрами, декан педиатрического факультета

Мошурова Л.В.

5. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Заслушав и обсудив доклад секретаря ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия

Разуваевой Ю.Ю. «Об утверждении состава ГЭК 2024-2025 уч.года», ученый совет

педиатрического факультета постановил:

1. Рекомендовать кандидатуру д.м.н., профессора, член-корреспондента РАН РНИМУ им.

Н.И. Пирогова Румянцева С.А. в качестве председателя государственной экзаменационной

комиссии по специальности 31.05.02 Педиатрия на 2024-2025 уч. год.

Сроки: до 1 ноября 2024 г.

Ответственный: зам. председателя ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия

Мошурова Л.В.

2. Утвердить членов государственной экзаменационной комиссии Мошурову Л.В.

(зам.председателя ГЭК), Вечеркина В.А., Звягина А.А., Почивалова А.В., Ледневу В.С.,

Настаушеву Т.Л., Кокореву С.П., Ипполитову Л.И., Агишеву Л.А., Брежнева Г.Н.,

Васильеву О.В., Глаголева Н.В., Щербинина Р.Л., Киньшину М.М., Матвееву Т.А.,

Стахурлову Л.И., Шестакова А.А. по специальности 31.05.02 Педиатрия на 2024-2025

уч.год.

Сроки: до 1 ноября 2024 г.

Ответственный: зам. председателя ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия

Мошурова Л.В.

3. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева